АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХУШЕНГИНСКОЕ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» июня 2015 г.                                                                                   №38

	с.Хушенга

	Об утверждении ведомственных
перечней муниципальных услуг
(работ), оказываемых (выполняемых)
находящимися в ведении органов
местного самоуправления сельского
поселения «Хушенгинское»
муниципальными учреждениями
в качестве основных видов деятельности»

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Приказом Министерства финансов Российской Федерации №152н  от 17.12.2014  года «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Постановлением Правительства Забайкальского края №45 от 05 февраля 2015 года «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственными учреждениями Забайкальского края», во исполнения пункта 6 «б» Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации от 04 октября 2013 года П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов местного самоуправления сельского поселения «Хушенгинское» муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности в сфере культуры согласно приложения №.1
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры досуга и информации «Гармония» сельского поселения «Хушенгинское» внести изменения в административные регламенты муниципальных услуг (работ) до 1 января  2016 года.
3. Установить, что положения настоящего постановления применяются при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ)  и выполнение работ на 2016 год (на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление, вступает в силу после его подписания, обнародования на информационных стендах  сельского поселения «Хушенгинское».

Глава администрации
сельского поселения «Хушенгинское»________________ Имеев А.А.

2

 Приложение № 1
к постановлению Главы Муниципального образования
                                                                              сельского  поселения «Хушенгинское»
№38 от 19.06.2015 г.

Ведомственный перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимся в ведении Администрации
муниципального образования сельского поселения «Хушенгинское»  Муниципального Бюджетного учреждения культуры «Центр культуры, Досуга и информации «Гармония» сельского поселения «Хушенгинское» в качестве
основных видов деятельности
в сфере культуры

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объёма муниципальной услуги (работы)

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки.
	Граждане, проживающие и прибывающие на территории сельского поселения «Хушенгинское»; юридические лица.
	- число посещений библиотеки;
- число крупных культурно-просветительских мероприятий;

	2
	Проведение культурно-просветительских мероприятий, творческих конкурсов, фестивалей, выставок, концертов и т.д.
	Граждане, проживающие и прибывающие на территории сельского поселения «Хушенгинское»; юридические лица.
	- число мероприятий, единиц;

	3
	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной культуры.
	Граждане, проживающие и прибывающие на территории сельского поселения «Хушенгинское»; юридические лица.
	- общий фонд  этнографического материала, единиц.

	4
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.
	Граждане, проживающие и прибывающие на территории сельского поселения «Хушенгинское»; юридические лица.
	- число клубных формирований.

[bookmark: _GoBack]